富山県立山町 News Release
令和６年 11月１日  送付枚数２枚（表紙含む）

FAX送信元：企画政策課企画広報係 076-462-9968

企業版ふるさと納税に係る電気自動車
寄附贈呈式の開催

経緯と概要

本町は、平成 29年度から企業版ふるさと納税を推進してお

り、本年６月に株式会社福邦銀行様（福井県）と企業版ふるさと

納税寄附企業開拓支援業務の契約を締結しました。

このたび、福邦銀行様の企業版ふるさと納税に係るご支援によ

り、富山三菱自動車販売株式会社様（本社：富山市）から、三菱

の軽電気自動車「ＥＫ クロス ＥＶ」１台のご寄附の申し出があ

り、寄附贈呈式を開催します。

 ご寄附いただいた電気自動車は、町の公用車として活用させて

いただき、環境に配慮したまちづくりを進めてまいります。

日 時 令和６年 11月５日（火）10：00～

場 所 立山町役場４階 全員委員会室

出席者

〇寄附者（富山三菱自動車販売株式会社）

 代表取締役社長   薮  智之（やぶ ともゆき）様

 企画部長      島田 信寛（しまだ のぶひろ）様

 営業課長      高橋 聡 （たかはし さとし）様

〇関係者

 株式会社福井銀行 富山支店長 丸田 康央（まるた やすおう）様

                  岡田 禄永（おかだ ろくえい）様

 株式会社福邦銀行 営業支援グループ営業企画チームリーダー

吉岡 正（よしおか ただし） 様

〇主催者（立山町）

 立山町長      舟橋 貴之（ふなはし たかゆき）

次 第 別紙のとおり

寄附電気自動車

概要

〇車種 EK クロス EV

    ４人乗り ２WD

〇ボディカラー

ホワイトパール/ブラックマイカ

その他

企業版ふるさと納税とは、国が認定した地方公共団体の地方創

生に資する取り組みに対して、企業が寄附を行った場合、法人関

係税から税額控除する制度

問い合わせ先
企画政策課企画広報係 担当：松岡

（TEL：076-462-9968、Email:kikaku@town.tateyama.lg.jp）

企業版ふるさと納税に係る電気自動車 寄附贈呈式

日時：令和６年 11月５日（火）10：00～

                               場所：立山町役場４階 全員委員会室

１ 開 式

２ 出席者紹介

３ 概要説明

４ 目録贈呈、感謝状授与、写真撮影

５ 謝 辞

立山町長  舟橋 貴之

６ 挨 拶

富山三菱自動車販売株式会社 代表取締役社長  薮  智之 様

７ 閉 式

■贈呈式終了後

電気自動車前で写真撮影（役場正面玄関前）